
ZARZĄDZENIE NR 23/2022 
BURMISTRZA MIASTA I GMINY CZŁOPA 

z dnia 31 marca 2022 r. 

w sprawie zmiany budżetu Miasta i Gminy Człopa na rok 2022 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 2021 r. 
poz. 305 ze zm.) oraz § 15 punkt 1 Uchwały Nr XXX/251/2021 Rady Miejskiej w Człopie z dnia 23 grudnia 
2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Człopa na 2022 rok, zarządza się co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetowych Miasta i Gminy Człopa - w ten sposób, że: 

1) zwiększa się dochody, o kwotę 205 134,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 w tym: 

a) w planie finansowym Urzędu Miasta i  Gminy Człopa  o kwotę – 205 134,00  zł z tego: 

-  w dziale 801 rozdział 80104, § 2030, o kwotę – 134 034,00 zł (zadania własne) 

-  w dziale 854 rozdział 85415, § 2030, o kwotę –   71 100,00 zł (zadania własne) 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetowych Miasta i Gminy Człopa - w  ten sposób, że: 

1) zwiększa się wydatki, o kwotę – 310 449,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 w tym:    

a) w planie finansowym Urzędu Miasta i Gminy Człopa  o  kwotę – 96 100,00 zł z tego:    

-  w dziale 710 rozdział 71035, § 4260, o kwotę –    5 000,00 zł (zadania własne) 

-  w dziale 854 rozdział 85415, § 3240, o kwotę –   71 100,00 zł (zadania własne) 

-  w dziale 900 rozdział 90015, § 4260, o kwotę –   20 000,00 zł (zadania własne) 

b) w planie finansowym Przedszkola Publicznego w Człopie  o  kwotę – 134 034,00 zł z tego:    

-  w dziale 801 rozdział 80104, § 4210, o kwotę – 40 000,00 zł (zadania własne) 

-  w dziale 801 rozdział 80104, § 4220, o kwotę – 50 000,00 zł (zadania własne) 

-  w dziale 801 rozdział 80104, § 4240, o kwotę – 10 000,00 zł (zadania własne) 

-  w dziale 801 rozdział 80104, § 4270, o kwotę – 15 034,00 zł (zadania własne) 

-  w dziale 801 rozdział 80104, § 4300, o kwotę – 19 000,00 zł (zadania własne) 

c) w planie finansowym Szkoły Podstawowej w Człopie  o  kwotę – 80 315,00 zł z tego:    

-  w dziale 801 rozdział 80150, § 3020, o kwotę –   4 600,00 zł (zadania własne) 

-  w dziale 801 rozdział 80150, § 4110, o kwotę – 11 700,00 zł (zadania własne) 

-  w dziale 801 rozdział 80150, § 4120, o kwotę –   1 615,00 zł (zadania własne) 

-  w dziale 801 rozdział 80150, § 4790, o kwotę – 62 400,00 zł (zadania własne) 

2) zmniejsza się wydatki, o kwotę – 105 315,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 w tym:    

a) w planie finansowym Urzędu Miasta i Gminy Człopa  o  kwotę – 25 000,00 zł z tego:    

-  w dziale 710 rozdział 71035, § 4300, o kwotę –   5 000,00 zł (zadania własne) 

-  w dziale 900 rozdział 90015, § 4270, o kwotę –   20 000,00 zł (zadania własne) 

b) w planie finansowym Szkoły Podstawowej w Człopie  o  kwotę – 80 315,00 zł z tego:    

-  w dziale 801 rozdział 80101, § 3020, o kwotę –   4 600,00 zł (zadania własne) 

-  w dziale 801 rozdział 80101, § 4110, o kwotę – 11 700,00 zł (zadania własne) 

-  w dziale 801 rozdział 80101, § 4120, o kwotę –   1 615,00 zł (zadania własne) 

-  w dziale 801 rozdział 80101, § 4790, o kwotę – 62 400,00 zł (zadania własne) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78DBEFE1-DAED-477D-AB43-8466BECAB1C7. Podpisany Strona 1



§ 3. Dokonuje się zmian w układzie wykonawczym budżetu Miasta i Gminy Człopa na rok 2022 zgodnie 
z powyższymi zmianami budżetu. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Burmistrz Miasta i Gminy 
 
 

Jerzy Bekker 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78DBEFE1-DAED-477D-AB43-8466BECAB1C7. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 23/2022 

Burmistrza Miasta i Gminy Człopa 

z dnia 31 marca 2022 r. 

Zmiana planu dochodów Miasta i Gminy Człopa w 2022 r.    

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
801   Oświata i wychowanie 118 350,00 134 034,00 252 384,00 

 80104  Przedszkola 118 350,00 134 034,00 252 384,00 
  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 

0,00 134 034,00 134 034,00 

   Własne 0,00 134 034,00 134 034,00 
854   Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 71 100,00 71 100,00 

 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 
socjalnym 

0,00 71 100,00 71 100,00 

  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 

0,00 71 100,00 71 100,00 

   Własne 0,00 71 100,00 71 100,00 
Razem:    31 073 724,49 205 134,00 31 278 858,49 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78DBEFE1-DAED-477D-AB43-8466BECAB1C7. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 23/2022 

Burmistrza Miasta i Gminy Człopa 

z dnia 31 marca 2022 r. 

Zmiana planu wydatków Miasta i Gminy Człopa w 2022 r.    

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
710   Działalność usługowa 154 300,00 0,00 154 300,00 

 71035  Cmentarze 129 300,00 0,00 129 300,00 
  4260 Zakup energii 3 000,00 5 000,00 8 000,00 
   Własne 3 000,00 5 000,00 8 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 125 000,00 -5 000,00 120 000,00 
   Własne 125 000,00 -5 000,00 120 000,00 

801   Oświata i wychowanie 8 255 013,22 134 034,00 8 389 047,22 
 80101  Szkoły podstawowe 4 807 597,70 -80 315,00 4 727 282,70 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 190 400,00 -4 600,00 185 800,00 
   Własne 190 400,00 -4 600,00 185 800,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 606 500,00 -11 700,00 594 800,00 
   Własne 606 500,00 -11 700,00 594 800,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
86 010,00 -1 615,00 84 395,00 

   Własne 86 010,00 -1 615,00 84 395,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 440 000,00 -62 400,00 2 377 600,00 
   Własne 2 440 000,00 -62 400,00 2 377 600,00 
 80104  Przedszkola 2 321 945,97 134 034,00 2 455 979,97 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30 000,00 40 000,00 70 000,00 
   Własne 30 000,00 40 000,00 70 000,00 
  4220 Zakup środków żywności 60 000,00 50 000,00 110 000,00 
   Własne 60 000,00 50 000,00 110 000,00 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 9 877,00 10 000,00 19 877,00 
   Własne 9 877,00 10 000,00 19 877,00 
  4270 Zakup usług remontowych 15 000,00 15 034,00 30 034,00 
   Własne 15 000,00 15 034,00 30 034,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 30 000,00 19 000,00 49 000,00 
   Własne 30 000,00 19 000,00 49 000,00 
 80150  Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 
i młodzieży w szkołach podstawowych 

285 500,00 80 315,00 365 815,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 14 900,00 4 600,00 19 500,00 
   Własne 14 900,00 4 600,00 19 500,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 40 300,00 11 700,00 52 000,00 
   Własne 40 300,00 11 700,00 52 000,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
5 700,00 1 615,00 7 315,00 

   Własne 5 700,00 1 615,00 7 315,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 218 400,00 62 400,00 280 800,00 
   Własne 218 400,00 62 400,00 280 800,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 30 000,00 71 100,00 101 100,00 
 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 

socjalnym 
20 000,00 71 100,00 91 100,00 

  3240 Stypendia dla uczniów 20 000,00 71 100,00 91 100,00 
   Własne 20 000,00 71 100,00 91 100,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 544 125,49 0,00 2 544 125,49 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 268 500,00 0,00 268 500,00 
  4260 Zakup energii 120 000,00 20 000,00 140 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78DBEFE1-DAED-477D-AB43-8466BECAB1C7. Podpisany Strona 1



   Własne 120 000,00 20 000,00 140 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 120 000,00 -20 000,00 100 000,00 
   Własne 120 000,00 -20 000,00 100 000,00 

Razem:    33 418 343,73 205 134,00 33 623 477,73 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78DBEFE1-DAED-477D-AB43-8466BECAB1C7. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie 

 

W rozdziale 80104 Przedszkola wprowadzona została dotacja w kwocie 134 034,00 zł na 
realizację zadań w zakresie wychowania przedszkolnego w roku 2022 – zgodnie z pismem ZUW  
w Szczecinie. 

 

W rozdziale 85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym wprowadzona 
została dotacja w kwocie 71 100,00 zł na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej  
o charakterze socjalnym dla uczniów – zgodnie z pismem ZUW w Szczecinie. 

 
Zmiany po stronie wydatków dotyczą przemieszczenia środków budżetowych pomiędzy paragrafami 
klasyfikacji budżetowej w ramach upoważnienia oraz w celu właściwej realizacji budżetu: 
- dokonano przeniesień w dziale: 710, 801, 900. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78DBEFE1-DAED-477D-AB43-8466BECAB1C7. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a Tiret 2 (2)



	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera a Tiret 1 (3)
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera a Tiret 2 (4)
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera a Tiret 3 (5)

	Paragraf 2 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera b Tiret 1 (6)
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera b Tiret 2 (7)
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera b Tiret 3 (8)
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera b Tiret 4 (9)
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera b Tiret 5 (10)

	Paragraf 2 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera c Tiret 1 (11)
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera c Tiret 2 (12)
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera c Tiret 3 (13)
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera c Tiret 4 (14)


	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera a Tiret 1 (15)
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera a Tiret 2 (16)

	Paragraf 2 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera b Tiret 1 (17)
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera b Tiret 2 (18)
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera b Tiret 3 (19)
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera b Tiret 4 (20)



	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie

		2022-03-31T14:29:49+0200
	Jerzy Maciej Bekker; Gmina Człopa




